
 
Crna Gora 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAM PODSTICANJA PROJEKATA U VODOPRIVREDI 
ZA 2018. GODINU 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Februar 2018. godine 



Na osnovu člana 4 stav 2 Zakona o finansiranju upravljanja vodama („Službeni list CG“, broj 
65/08), Vlada Crne Gore, na sjednici od  __________ 2018. godine, donijela je  
 
 
 
 

P R O G R A M 
PODSTICANjA PROJEKATA U VODOPRIVREDI 

ZA 2018. GODINU 
 
 
 

Programom podsticanja projekata u vodoprivredi za 2018. godinu (u daljem tekstu: Program), 
utvrđuje se obim sredstava za finansiranje vodoprivrednih aktivnosti u 2018. godini i vrši njihov 
raspored i visina sredstava po namjenama, objektima i opštinama. 
 
 
REALIZACIJA PROGRAMA 
 
Sredstva predviđena ovim programom opredijeljena su Zakonom o Budžetu Crne Gore za 2018. 
godinu („Službeni list CG“, broj 90/17) u ukupnom iznosu od 1.050.000 i to: funkcionalna 
klasifikacija 41101, program 2551 – vodoprivreda, u iznosu od 1.050.000 €, na poziciji 441 – 
kapitalni izdaci – izdaci za lokalnu infrastrukturu – 4412, a koristiće se: 

- sredstva u iznosu od 990.000 € za finansiranje podrške izgradnje vodovoda na seoskom 
području, uz učešće Opština i mještana u MZ u kojima je planirana izgradnja vodovoda; 

- sredstva u iznosu od 10.000 € za izradu analiza i projektne dokumentacije; 
- sredstva u iznosu od 10.000 € za međunarodne odnose u oblasti vodoprivrede; 
- sredstva u iznosu od 30.000 € za vodosnabdijevanje bezvodnih terena; 
- sredstva u iznosu od 10.000 € za ostale i druge namjene. 
 

Sredstva utvrđena ovim programom, usmjeravaće se korisnicima u skladu sa dinamikom koju je 
odobrilo Ministarstvo finansija. 

 
Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja može, u toku izvršenja ovog programa, neutrošena 
sredstva preusmjeriti sa jednog objekta na drugi do visine ukupnih sredstava predviđenih za 
učešće u izgradnji objekata vodosnabdijevanja seoskih područja, kao i vršiti izmjenu namjene 
korišćenja sredstava i preusmjeravati ih sa jedne namjene na drugu do visine ukupnih sredstava 
predviđenih za izgradnju seoskih vodovoda. 
 
Sredstva opredijeljena za finansiranje radova na objektima vodosnabdijevanja na seoskom 
području usmjeravaće se lokalnim samoupravama i drugim podnosiocima zahtjeva, koji će 
obezbijediti projektnu dokumentaciju, potrebne saglasnosti i pratiti realizaciju radova. 



I PODRŠKA IZGRADNJI VODOVODA NA SEOSKOM PODRUČJU UZ UČEŠĆE OPŠTINA I  
MJEŠTANA U MZ U KOJIMA JE PLANIRANA IZGRADNJA VODOVODA 
 
 

1. Andrijevica 45.000 € 

1. vodovod Prisoja  20.000 € 

2. vodovod Čeoča Glava u MZ Trešnjevo 15.000 € 

3. vodovod Glavica u MZ Trešnjevo 10.000 € 

2. Bar 10.000 € 

1. vodovod Ovtočići u MZ Crmnica 10.000 € 

3. Berane  35.000 € 

1. vodovod Polica (izvorište Mečija ravan) 25.000 € 

2. vodovod Donja Ržanica 10.000 € 

4. Bijelo Polje 70.000 € 

1. vodovod „Bijela Voda“ Bijedići 10.000 € 

2. vodovod Kanje, Metanjac, Dobrakovo i Granični prelaz „Dobrakovo“ 40.000 € 

3. vodovod Kradenik-Vrbe 10.000 € 

4. vodovod Sipanje 10.000 € 

5. Gusinje 10.000 € 

1. vodovod za sela Martinovići, Lijevi Grnčar i Zagrađe 10.000 € 

6. Danilovgrad 80.000 € 

1. vodovod Bandići – Komani – Zagarač 45.000 € 

2. vodovod Kopito Petrovića 15.000 € 

3. vodovod naselja Krivaja – Sušica 10.000 € 

4. vodovod Daljam 10.000 € 

7. Žabljak 70.000 € 

1. vodovod Šaranci 30.000 € 

2. vodovod Zminica 20.000 € 

3. vodovod Njegovuđa 20.000 € 

8. Kolašin  10.000 € 

1. vodovod za sela Bare i Đurđevina 10.000 € 

9. Mojkovac  45.000 € 

1. vodovod Podbišće 30.000 € 

2. vodovod Slatina 10.000 € 

3. vodovod Rudinica   5.000 €  

10. Nikšić 120.000 € 

1.   vodovod Dragovoljići 60.000 € 

2. vodovod Vraćenovići 60.000 € 

11. Petnjica  95.000 € 

1. vodovod Murovsko vrelo 80.000 € 

2. vodovod Višnjica u MZ Savin Bor 15.000 € 

12. Plav 15.000 € 

1.    vodovod Završ 10.000 € 

2.    vodovod u Plavu i Murini   5.000 € 



13. Plužine  15.000 € 

1. vodovod Pivska Župa 15.000 € 

14. Pljevlja 60.000 € 

1. vodovod „Troje česme“ 15.000 € 

2. vodovod Boljanići  10.000 € 

3. vodovod Maoče 10.000 € 

4. vodovod Gornja Brvenica 10.000 € 

5. vodovod Trešnica – Đurđevića Tara 5.000 € 

6. vodovod Meljak 10.000 € 

15. Podgorica 105.000 € 

1. vodovod Smokovac 25.000 € 

2. vodovod Bratonožići 20.000 € 

3. vodovod Koći 25.000 € 

4. vodovod Gole strane - Piperi 15.000 € 

5. vodovod Spinja - Skorać 20.000 € 

16. Rožaje  30.000 € 

1. vodovod Besnik 15.000 € 

2. vodovod Grope Alivukine 15.000 € 

17. Ulcinj  30.000 € 

1. vodovod Brajše 30.000 € 

18. Cetinje 65.000 € 

1. vodovod Vukove zgrade u MZ Dodoši – Bobija 10.000 € 

2. vodovod Mikulići u MZ Kosijeri 15.000 € 

3. vodovod u MZ Dobrsko selo 20.000 € 

4. vodovod Koritnik, MZ Njeguši 15.000 € 

5. vodovod u selu Kućišta, MZ Ćeklići  5.000 € 

19. Šavnik 80.000 € 

1. vodovod Komarnica 40.000 € 

2. vodovod Odrag 20.000 € 

3. vodovod Bijela 10.000 € 

4. vodovod Klisura 10.000 € 

UKUPNO (1-21) 990.000 € 

  

II Izrada i analiza projektne dokumentacije 10.000 €  

  

III Međunarodni odnosi u oblasti vodoprivrede  10.000 € 

  

IV  Vodosnabdijevanje bezvodnih terena 30.000 € 

  

V Ostale i druge namjene 10.000 € 

  

UKUPNO (I – V) 1.050.000 € 

                                                                                                               




